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РОМАШКА



Групи комплектуються за віковими ознаками відповідно до санітарно –

гігієнічних норм і правил утримання дітей у дошкільному закладі з

урахуванням побажань батьків.

Наповнюваність груп дітьми становить:

для дітей віком до 3-х років – 20;

для дітей віком від 3 до 6 років – 82;

Відповідно до рішення виконавчого комітету Ужгородської міської ради

з квітня 2017 року запроваджено електронну реєстрацію дітей до закладу.

Садочок популярний серед батьків, адже у електронний реєстр внесено

дані 35 дітей, батьки яких виявили бажання у майбутньому відвідувати

ЗДО №16.



Наші групи



ЗАКОН   УКРАЇНИ 
“ Про  дошкільну  освіту ”

ПОЛОЖЕННЯ    ПРО 
ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ   ЗАКЛАД 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВА  БАЗА:

КОНСТИТУЦІЯ   УКРАЇНИ

ЗАКОН     УКРАЇНИ 
“ Про освіту ”

БАЗОВИЙ   
КОМПОНЕНТ 

ДОШКІЛЬНОЇ  ОСВІТИ 
УКРАЇНИ (нова редакція )

ЗАКОН     УКРАЇНИ 
“ Про  охорону  праці ”

ЗАКОН      УКРАЇНИ 
“ Про  дорожній  рух ”

ЗАКОН   УКРАЇНИ 
“ Про  відпустки ”

ЗАКОН  УКРАЇНИ 
“ Про  мови ”

ЗАКОН    УКРАЇНИ 
“ Про  цивільний захист ”

ПРОГРАМА 
“ УКРАЇНСЬКЕ   ДОШКІЛЛЯ ” 

СТАТУТ (нова редакція)



ЛІЦЕНЗУВАННЯ  ОСВІТНЬОЇ   ДІЯЛЬНОСТІ ЗДО №16:

Освітня діяльність закладу дошкільної освіти № 16 «Зернятко»
проводиться на підставі ліцензії з 2019року відповідно до Закону

України «Про ліцензування видів господарської діяльності » з
урахуванням особливостей ,визначених цим Законом , та відповідно
до ліцензійних умов провадження освітньої діяльності у сфері
дошкільної освіти .



ЗДО №16 «Зернятко» укомплектований педагогічними кадрами та 

обслуговуючим персоналом згідно штатного розпису.

Якісний склад педагогічних працівників: всього 13

-за рівнем освіти:

1                           10

-за стажем роботи:

- за результатами атестації:

1 2 11

33 43



Діяльність педагогічного колективу ЗДО №16 «Зернятко»

спрямована на створення належних умов для ефективного та

розвивального освітнього процесу.

Вся навчально – виховна робота спрямована на збереження

життя і здоров’я дітей, формування всебічно розвиненої

особистості та розвитку знань, умінь і навичок у дошкільнят.

Організація і зміст навчально-виховного процесу в ЗДО №16 

здійснюється згідно програми «Українське дошкілля» та 

парціальної програми « Дошкільнятам освіта для стлого

розвитку». Програмно-методичне забезпечення освітнього 

процесу ЗДО відповідає переліку навчальних видань, 

рекомендованих Міністерством освіти і науки України для 

використання в дошкільних  закладах у 2024/2025 н.р. 



Атестація педагогічних працівників у закладі має систематичний

та плановий характер і здійснюється відповідно до «Типового

положення про атестацію педагогічних працівників». Порядок

проведення атестації в дошкільному закладі регламентується

щорічними наказами керівника ЗДО, проводиться в зазначені терміни

згідно з перспективним плануванням на п'ять років з урахуванням

щорічного коригування.

У 2024 навчальному році було атестовано 4 педагоги, з них:

1 педагог - на присвоєння  спеціаліст І категорії;

3 педагоги на присвоєння спеціаліст ІІ категорії.



- Вдосконалити роботу  щодо зміцнення здоров’я ,підвищення 
рівня рухової підготовки , комплексного розвитку фізичних 
якостей дошкільників за допомогою нетрадиційного 
фізкультурного обладнання .

- Сприяти застосуванню педагогами витоків народознавства в 
освітньому процесі як складника національно –патріотичного 
виховання дошкільників .

- Оптимізувати роботу з розвитку зв’язного мовлення дошкільників 
за допомогою інноваційних методів навчання .

Пріоритетні завдання :



Методична 
робота

Підвищення
фахового

рівня Впровадження
передового 

досвіду

Координація
діяльності
педагогів

Діагностика
та моніторинг

Науково -
методична 

робота

Школа 
педагогічної
майстерності

Атестація
педагогічних
працівників

Впровадження
інноваційних

технологій







Ми постійно навчаємось та розвиваємось!!!

Застосовуємо нетрадиційні форми проведення 

педрад, проводимо майстер-класи, тренінги, 

дослідження, аукціони педагогічних ідей,  під час яких 

створюються оптимальні умови для плідної роботи та 

досягнення поставленої мети. 



КІЛЬЦЯ ЛУЛЛІЯ



КОРЕКТУРНІ ТАБЛИЦІ  ЗА МЕТОДИКОЮ      
К. КРУТІЙ  ТА Н. ГАВРИШ



СТОРІТЕЛЛІНГ
Існує багато різноманітних методик для кращого формування зв’язного 

мовлення у дошкільників. Однією з таких є мистецтво storytelling

(сторітеллінг). Це мистецтво означає розповідати, складати, вигадувати 

цікаві історії.

Є багато засобів, які можна використати під час опрацювання цієї методики. 

Це можуть бути різноманітні картинки, фотографії, малюнки тощо. 

Але найкращим та найефективнішим засобом є використання рорі кубиків

Кубики Рорі у 2004 році вигадав ірландський тренер з креативного мислення 

і творчого вирішення проблем Рорі О’Коннор. І вже зовсім скоро вони стали 

лідером продажу серед дитячих іграшок. За задумом автора набір 

складається із 9 кубиків, що містять 54 зображення. Кубики рорі можна 

об’єднувати за різними темами, або ж бути універсальними.



Нейроігри у роботі з дошкільниками 

Пізнавальний і цікавий тренінг  з розвитку 

міжпівкульних зав'язків та покращення розумової 

діяльності дітей



Засідання спільноти фізінструкторів ЗДО «Використання нетрадиційного 

обладнання в організації фізкультурно - оздоровчої роботи з дітьми дошкільного віку 



Робота керівника гуртка англійської мови 

Мета гуртка: сприяти повноцінному та своєчасному розвитку дитини, збагаченню її

інтелектуально- емоційної сфери у процесі оволодіння основам іншомовного

спілкування, у цікавій ігровій формі формувати елементарну англомовну

комунікативно- мовленнєву компетенцію. 

Освітні завдання:

- викликати у дітей інтерес до вивчення  англійської мови та підтримувати  його

упродовж усього періоду навчання;

- цілеспрямовано навчати спілкування англійською мовою в межах комунікативного

мінімуму, що пов'язаний і світом дитинства;

- свстворити умови для ранньої комунікативно-психологічної адаптації до нового

мовного світу, який відрізняється від рідної мови і культури, подолання в

подальшому психологічного бар'єру під час використання іноземної мови як засобу

комунікації;

- залучати мовленнєвий досвід дітей спілкування рідною мовою для перенесення на

спілкування спілкування англійською та навпаки;

- розширити та поглибити знання дітей про оточуючий світ шляхом використання

англійської мови;

- забезпечити загальнокультурний рівень підготовки дітей , що

визначається можливостями даного віку.



Наші заняття:
Вчимося – співаючи (відео) Вчимося – танцюючи (відео)

Вчимося – рухаючись (відео)
Вчимося – декламуючи вірші

(відео)



Розвивальне середовище закладу - це сукупність умов,

які забезпечують всебічний розвиток дитини. Правильно

організоване розвивальне середовище сприяє соціалізації дитини,

впливає на всі аспекти її розвитку.
Обладнання, а саме: iгровi модулі, макети, предмети-замісники, 

різнi атрибути з урахуванням особливостей розвитку ігрової 

діяльності в різні вікові періоди дошкільного дитинства повиннi

бути у вiльному доступi для дiтей. Виховання та розвиток дитини 

повинно вiдбуватись в психологiчно-комфортному та безпечному 

середовищi.

Розвивальний простiр — це забезпечення психологiчно-

комфортної атмосфери для прогресивного розвитку свiдомостi

та поведiнки дошкiльника.



З  березня   2020року вихователі всіх вікових груп щорічно  проводили   заняття 

доброти    «Гуманне  та відповідальне ставлення до тварин»  та отримали 

сертифікат учасника рекорду України ІІІ Міжнародного заняття доброти.



А вже весна , а вже красна



День     матері 



День вишиванки     



Щирі і зворушливі свята прощання з дитячим 

садочком 



Літо, літечко



Козацькому    роду    нема   переводу 



Різдвяні свята  



Аналіз якості освітнього процесу, рівня

сформованості компетентностей дітей

дошкільного віку за програмою «Українське

дошкілля », виконання Базового компонента

дошкільної освіти за підсумками навчального

року дає підстави вважати, що діти засвоїли

програму, робота була вагомою та

результативною , як результат – якісна

підготовка дітей до навчання в школі.

Результативність навчально-виховної 

роботи 



Результати моніторингу 

якості освіти в ЗДО №16 «Зернятко»

за 2024-2025 н.р.



Організація   харчування 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,

«Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих

закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 24.03.2021 № 305,

Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 02.02.2011 № 116, Порядку встановлення плати для батьків

за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах, затвердженого

наказом Міністерства освіти і науки України 21.11.2002 № 667, наказу Міністерства охорони здоров`я України

25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», рішення

виконкому Ужгородської міської ради 28.09.2022 №457 «Про організацію харчування дітей міста» , наказу

управління освіти Ужгородської міської ради 03.10.2022 №109 та 27.03.2023№46 «Про зміну співвідношення

плати за харчування у закладах освіти міста». Вихованці закладу забезпечені 3-ри разовим гарячим харчуванням,

виготовленим на власному харчоблоці. Харчоблок повністю укомплектований кадрами відповідно штатному

розпису: 2 кухарі, 1 підсобний робітник .Грошова норма вартості одного дня харчування на одного вихованця у

розмірі:

- 47 грн 00 коп. (сорок сім гривень нуль копійок) для дітей від 1 до 4 років;

- 59 грн 50 коп. (п’ятдесят дев’ять гривень п’ятдесят копійок) для дітей від 4 до 6 (7) років. Батьки або особи, які їх

замінюють, вносять плату за харчування дітей у закладі дошкільної освіти з розрахунку: - 80 відсотків сплачують

батьки, - 20 відсотків – з бюджету Ужгородської міської територіальної громади Звільнені від оплати за

харчування:

на 50% - 15дітей з багатодітних родин,

на 100% - 17 дітей учасників АТО, 3 дітей - із сімей , внутрішньо переміщених з тимчасово окупованої території

України





План асигнувань  на  2024р 

КФК КЕКВ Усього на рік

0611010

2111 5498000,00

2120 1209560,00

2200 1893000,00

2210 173000,00

2220 9000,00

2230 440000,00

2240 180000,00

2270 1080000,00

2272 80000,00

2273 464000,00

2274 486000,00

2275 50000,00

2280 11000,00

2800 6800,00

2282 11000,00

ВСЬОГО 8 607360,00

Працюємо над зміцненням 

матеріально-технічної бази закладу



Упродовж літнього  періоду були огороджені всі дитячі майданчики, 

замінені  пісочниці.



Будемо раді вітати вас у нашому садочку!!!


